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prawia wytrzymałość i stabilność, a tak-
że odporność na uszkodzenia mechanicz-
ne. W miejscach największego skupienia 
ładunków elektrycznych zapewniony jest 
lepszy i krótszy przepływ prądu.

Dzięki zoptymalizowanej geometrii 
kratki udało się uzyskać większą jej od-
porność na wstrząsy i wibracje, a precy-
zyjnie wykonane oczka zapewniają lep-
szą przyczepność masy czynnej nawet 
przy największych obciążeniach, co 
znacznie wydłuża żywotność i  zwiększa 
niezawodność akumulatora.

Wpływ temperatur zewnętrznych
Niskie temperatury nie sprzyjają zacho-
waniu nominalnych parametrów akumula-
torów. W pełni sprawny akumulator, który 
w temperaturze +25°C ma 100% pojem-
ności elektrycznej, w  temperaturze 0°C 
będzie miał jej tylko 80%, a przy mrozie 
-25°C już zaledwie 60%. Jeżeli akumula-
tor jest już częściowo rozładowany, to przy 
niskich temperaturach jego pojemność 
elektryczna będzie jeszcze mniejsza.

Podobnie jest z  prądem rozruchu, 
którego wartość obniża się również wraz 
ze spadkiem temperatury. Podaje się, że 
przy -18°C zdolność rozruchowa akumu-
latora wynosi 50% wartości uzyskiwanej 
przy 20°C. Jednocześnie podczas nis kich 
temperatur rośnie zapotrzebowanie sil-
nika na moc rozruchową.                Cdn.
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nym wzroście ciśnienia nagromadzo-
nych gazów (zjawisko to może nastąpić 
np. podczas przeładowywania akumula-
tora) i bezpiecznie odprowadza powstały 
gaz na zewnątrz, zapobiegając rozsadze-
niu hermetycznej obudowy. 

Dzięki technologii AGM akumulator 
ma też bardzo niski opór wewnętrzny, 
a tym samym skraca się czas reakcji po-
między masą czynną płyty a  elektro-
litem, co w  przypadku ładowania aku-
mulatora w  skrajnie niskiej temperatu-
rze albo w warunkach miejskich (częste 
rozruchy i krótkie odcinki jazdy) pozwa-
la uzyskać znacznie lepsze parametry 
magazynowania energii.

Kratka PowerFrame
Na rynku obecne są dziś również akumu-
latory najnowszej generacji wyposażone 
w  specjalnie skonstruowaną kratkę  
PowerFrame z dodatkiem srebra do sto-
pu ołowiu, opatentowaną przez koncern 
Johnson Controls. Przy jej produkcji 
stosuje się nową metodę sztancowania. 
PowerFrame w  porównaniu z  innymi 
znanymi technologiami produkcji kratki 
(np. kratki odlewanej czy też kratki  
cięto-ciągnionej) pozwala na uzyskanie 
najlepszych parametrów technicznych.

Zamknięta konstrukcja kratki Power-
Frame zabezpiecza przed zwarciem oraz 
uszkodzeniem separatora, znacznie po-

W akumulatorach 
AGM między elek-
trodami znajdują 
się nasączone 
elektrolitem maty 
z włókna szklanego

Misterna konstrukcja  
kratki PowerFrame

Dla zapewnienia niezawodności 
zapłonu należy wszystkie kable 
sprawdzić i jeśli któryś z nich bu-
dzi zastrzeżenia – niezwłocznie 
wymienić całą wiązkę na nową.

W  tym miejscu pojawia się 
jed nak naturalne pytanie, jaki typ 
przewodów wybrać? Gene ral nie 
można powiedzieć, że naj lepsze 
są te, które powodują  najmniej-
szy spadek napięcia, czy li zapew-
niają iskrę o naj więk szej energii. 
A zatem powinny to być przewo-
dy o  jak najmniejszym oporze 
elektrycznym. To właśnie niski 
opór sprawia, że energia prze
kazywana na świecę nie jest tłu-
miona, wyładowania między 
elektrodami są najsilniejsze 
i trwa ją dłużej, a tym samym za-
płon staje się pewniejszy. 

Jest to ważne zwłaszcza 
w przypadku silników zasilanych 
płynnym gazem i w pracujących 
w trudnych warunkach atmosfe-
rycznych. Podane wyżej wymogi 
spełniają dzięki swej konstrukcji 
przewody wysokiego napięcia 
Sentech. Mają one rdzeń synte-
tyczny o  bardzo małej średnicy, 
osłonięty materiałem ferro
magne tycznym, który pochłania 
zakłócenia elektromagnetyczne, 
a  jednocześnie przewodzi prąd 
wysokiego napięcia bez strat 
energii na całej długości kabla. 
Zapewnia więc bardzo silną iskrę, 
a zarazem eliminuje (bez dodat-
kowych oporników przeciw
zakłóceniowych, tłumiących 
prze     pływ prądu) zakłócenia źle 
wpływające na działanie radia, 
telefonu komórkowego oraz 
wszel kich innych pokładowych 
urządzeń elektronicznych.

Drugim elementem istotnym 
przy wyborze przewodów wy 
sokiego napięcia jest ich izolacja. 
Niektórzy wytwórcy przewodów 
bardzo mocno podkreślają zalety 
zastosowania w tej roli silikonu, 
czyli materiału syntetycznego, 
któ  ry jest używany do izolacji ka-
bli wysokiego napięcia od kilku-
dziesięciu lat. Jednak nie wszyscy 
producenci samocho dów zaleca-
ją użycie tego taniego surowca. 
Nie jest on bowiem w  stanie 
spełnić wszystkich wy  magań sta-
wianych dobrej izolacji.

Wiele pozytywnych zmian 
i ulepszeń w technologii materia
łów stosowanych na izolacje wią
 zek Sentech opracowała produ-
kująca je firma GG Profits. Dzięki 
nim osłona zewnętrzna przewo-
dów daje gwarancję maksymal-
nej szczelności oraz odporności 
na działanie wszystkich czynni-
ków zewnętrznych (wysokiej 
temperatury, wilgoci, oleju, pali-
wa, solanki). 

Najlepiej i  najbezpieczniej ku-
pować takie przewody, jakie zale-
ca producent samochodu. Wy  
bierając wiązki zapłonowe z kata-
logu Sentech, mamy pew ność, że 
ich parametry elektryczne i izolacja 
są dokładnie takie, jak przewiduje 
wytwórca pojazdu. 

Staranny i solidnie wykonany 
przegląd powinien zapewnić 
bezawaryjną pracę układu zapło-
nowego przez co najmniej kilka 
miesięcy. Klientowi warto zlecić 
jego przeprowadzenie wyspecja-
lizowanemu warsztatowi, 
a warsztatowi opłaca się świad-
czyć tego rodzaju usługi.
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Problemy z przewodami zaczynają 
się zazwyczaj wraz z jesiennymi 
deszczami, a nasilają zimą. Wilgoć, 
a później też sól, sprzyjają upły-
wom i przebiciom prądu, z drugiej 
zaś strony – korozji połączeń 
elektrycz nych. Pogodnych Świąt  
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